Eómana Ecclesia consuetudinem restituta s salutabimus? Medi

tantibus autem Nobis quae tantae laetitiae maturandae, Deo 

iuvante, inceperimus simusque perfecturi, videmur cum illo Nos 

patrefamilias posse comparari quem Christus Dominus ad coe-

nam invitat o s rogantem inducit ut venirent: quia iam parata 

sunt omnia (Luc. XIV, 17). Quae verba in nostram rem deri

vantes, vehementer vos, Venerabiles Fratres, cum universos tum 

singulos cohortamur, ut. orientalium rerum studia omni ope 

provehentes, Nobiscum animi vires ad tantum perficiendum opus 

intendatis. Atque ita, omnibus demum optatissimae unitatis im

pedimentis amotis, Beata Virgine Deipara Immaculata sanctis-

simisque illis Orientis atque Occidentis Patribus Doctoribusque 

auspicibus, fratres filiosque tamdiu a nobis dissidentes reduces 

aliquando in domum paternam complectamur, ea caritate arctis

sime coniunctos, quae veritate plenaque christianae legis pro

fessione tamquam solidissimo fundamento innitatur. 

Quibus ut Nostris inceptis felicissimus arrideat exitus even-

tusque, caelestium munerum auspicem paternaeque benevolen

tiae Nostrae testem, vobis, Venerabiles Fratres et gregi vestris 

curis concredito apostolicam benedictionem peramanter imper

timus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Se

ptembris, in festo Nativitatis B. M. V., anno MDCCCCXXVIII, 

Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. XI 
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EPISTOLAE 

I ' - ' -

AD S. P. IOANNEM M. CHABERT, SOCIETATIS LUGDUNENSIS MISSIONIBUS AFRI

CAE PROVEHENDIS GENERALEM MODERATOREM: DE LAUDIBUS MISSIONA

LIUM VIRORUM MELCHIORIS MARION DE BRÉSILLAC ET AUGUSTINI PLAN

QUE, SODALITATIS CONDITORUM. 7 

PIUS PP . X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Memoriam pro

xime apud vos celebratum iri clarissimorum virorum Melchioris Marion 

de Brasiliae et Augustini Planque, quod alterius, vestri quidem legiferi 

patris, exuviae Lugdunum ex Africa translatae sint, alterius autem, qui 

operam tam impensam in societate ista augenda navavit, centesimus sit 

dudum expletus natalis dies, libenti plane animo Nos didicimus. Siquidem 

utrumque de religiosa civilique re optime admodum meruisse liquet. Post

quam enim ardens ille Evangelii praeco, Marion de Brasiliae, multa quidem 

atque egregia gesserai, donec praesertim, episcopatus honore deinde auctus, 

vicariatum rexit Coimbaturensem, consilio plane obsequens Apostolicae 

Sedis, hoc pacto Societatem vestram constituit ut in aliquam unam ex 

inexploratis tum Africae regionibus christianum nomen inferret. Atque 

mirum est quantam gratiarum ubertatem suo ipsius immaturo obitu is 

missionalium familiae recens conditae a remuneratore Deo conciliant. 

Etenim cum, vicariatum Sierrae Leonis moderandum vix suscipiens, pesti-

lentia una cum sociis occubuisset, Augustinus Planque, animose vestigia 

eius premens, nimium quantum contulit ad societatis vestrae incrementum. 

H o c auctore, non modo, fecunditate quadam caelesti, missionales alumni 

et alumnae deinceps in immensum crevere, sed etiam alii Africae vicaria

tus eorum studio commissi sunt, quos inter vicariatus de Dahomey, regio 

ob incolarum immanitatem periculosissima, quam quidem ad christianam 

legem traducere, Pater legifer imprimis optaverat. Merito igitur Augusti

nus Planque apud vos alter Societatis conditor habetur, ideoque dignissi

mus quem una cum Melchiore Marion de Brasiliae sollemniter vos Lugduni, 

iu ipsa scilicet Societatis sede, commemoratis. Quapropter sunlite animos 

ex hac recordatione quotquot estis instituti istius sodales; illud saepissime 

considerantes nihil esse sanctius in terris neve praestabilius quam Christi 

regnum, animarum salutem procurando, longe lateque amplificare. Nos 

vero id ominantes ut, auspice Virgine Matre, vastissimus sollertiae vestrae 
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campus laetis fructibus cotidie magis abundet et opportuna auxilia a Deo 

precati, in bonum auspicium itemque in paternae benevolentiae Nostrae 

signum, tibi, dilecte fili, iisque omnibus qui ad Societatem pertinent, apo

stolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die VI I I mensis Martii anno 

MDCCCCXXVIH, Pontificatus Nostri septinio. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. A L B X I U M , TIT. S . CALLISTI S . R. E . PRESB. C A R D . ASCALESI, 

ARCHIEPISCOPUM NEAPOLITANUM: DE CONVENTU CATECHISTICO IN CAM

PANA REGIONE CELEBRANDO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum tam 

multi feliciter hac aetate per catholicum o r b e _ conventus agantur omne 

genus ut quae ad religionem pertinent, consociatis bonorum viribus, incre

menta capiant, tum libentes Nos abs te didicimus congressum propediem 

celebratum iri in ista honoris tui sede amplissima, hoc quidem pacto ut 

Episcopi ex Campana Regione, una simul cum clero lectisque de populo 

viris, catechismi studium impensius provehere, collatis consiliis, délibè

rent. Sanctum profecto, immo necessarium est aetern aram rerum cogni

tionem in dies latius pervulgare. Eequid enim magis a.d animarum salu

tem atque, ad cultiorem vitae usum conducere potest quam, christiana 

sapientia, qua quidem omnia in Salvatore Deo instaurata sunt quaeque, 

veritatis et iustitiae principia tuendo, ad prosperitatem veri nominis fide

les populos evehit? Ac recte vos id praecipue in variis coetibus illustra-

bitis, oportere scilicet non modo pueros sed etiam adultos catechismo im

bui: incredibili» enim est, in praesens maxime, in ipsis omnis ordinis et 

aetatis fidelibus christianae doctrinae ignorantia. Itaque cum de re agatur 

momenti tam gravis, omnes admodum, tum clerici tum laici, ut hortatur 

Tridentina Synodus, catechismum vulgare debent, ne, in tanto omnium 

rerum studio atque investigatione, una religionis scientia, quae est omnium 

prestantissima, negligatur. Quod autem scribis, dilecte fili Noster, valde 

istic in exspectatione conventus commoveri omnium animos ac sollemnia 

sacra indici ut optati percipiantur fructus, laetamur equidem valdeque 

actuosam laudamus sollertiam eorum omnium qui rei apparandae dant 
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operam. Interea, id fore confisi ut clerus populusque, sacrorum Antisti

tum curis respondens, quae ab ipsis scita fuerint in usum diligenter dedu

cant, in divinorum munerum auspicium itemque in paternae benevolentiae 

Nostrae signum, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, sin

gulis Campaniae Episcopis iisque omnibus qui coetibus intererunt effuso 

animo impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x mensis Aprilis anno MDCCCCXXVIII , 

Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 

in 
AD EMUM P. D. DIONYSIUM TIT. SS. NEREI ET ACHILLEI S . R. E . PRESB. CAR

DINALEM DOUGHERTY ARCHIEPISCOPUM PHILADELPHIENSEM, X X V EPI

SCOPATUS ANNUM EXPLETURUM. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Equidem 

nihil magis optamus quam ut eos viros merita honestenîus laude qui prae

clara sane sollertia studioque in sacris obeundis muneribus enituerint: 

quos inter cum te ipsum esse "existimemus, idcirco iucunde sane accepimus 

annum m o x feliciter expletum iri quintum et vicesimum ex quo tu episco

pali honore auctus es. Etenim in quattuor dioecesibus, quas deinceps 

regendas suscepisti, praecellenti quidem virtutum exemplo magis quam 

auctoritate tuo clero populoque praeire solitus es; cumque magna praestes 

animi fortitudine in difficultatibus evincendas, in refellencus erroribus, in 

usque omnibus excitandis quae ad rehgionis incrementa pertineant, veris

sime dici potest optimi te semper pastoris partes obiisse. Sed quod prae

cipue laudi tuae ducitur, singularis illa tua est erga Christi Vicarium volun

tas propensissima, qua non modo pontificiis normis parere, quod quidem 

sollemne est officium sacrorum Antistitum, sed etiam optata eiusdem tanh 

quam iussa sacra habere consuevisti. Itaque fit ut summae tibi semper sit 

curae Pastorum Principi opem ferre, caritatem istius gentis actuosissimam 

fovendo ad christianum nomen propagandum, ad calamitates populorum 

leniendas, ad Apostolicam Sedem in necessitatibus opportune iuvandam. 

Neque iu tam multiplici operum varietate studium omittis rite adulescen-

tem clerum instituendi ut is, a pietate et a doctrina omni numero instructus, 

par sit temporibus-praeclaro que suo munere dignus. Quod quidem studium 
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illud quoque in praesens testatur Seminarium Parvum, abs te recens condi

tum; laetoque sane animo comperimus magnificentissimum hoc aedificium 

a Delegato Nostro apostolico die ipso dedicatum iri quo tu faustum episco

patus tui eventum celebrabis. Nos vero, tam immènso terrarum marisque 

spatio disiuncti, spiritu quidem huiusmodi celebrationi aderimus, cum 

ipse, tuorum corona stipatus, precibus fervidisque votis te prosequentiunl, 

publice sollemnissimoque ritu sacris operaberis. Atque ad omnia haec vota 

Nostra etiam perlibenter addimus, id nominatim a Deo implorantes ut te, 

animi quidem; corporisque viribus valentem, quam diutissime servet no

vasque tibi in dies meritorum accessiones largiatur. Interea, ad laetabilis 

rei splendorem fructuiüque augendum, tibi damus ut benedictionem no

mine Nostro adstantibus impertías, plenam eisdem admissorum veniam 

proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium autem 

donorum praenuntia peculiarisque benevolentiae Nostrae testis aposto

lica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, et clero populoque vigi

lantiae tuae credito, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xn mensis Maii anno 

MDOCCOXxviii, Pontificatus Nostri septimo. 

.., i ' " 

PIUS PP. XI 1 

IV 

AD EMUM P. D. ANDREAM TIT. S. LAURENTII IN DAMASO PRESB. CARD. 

FRÜHWIRTH S. R. E. CANCELLARIUM, OB NATALEM SEXAGESIMUM SACER-. 

D OTII EIUS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Singu

lares quidem grates Nos tecum Deo agimus, quod benigne non modo tuae 

vitae cursum adeo produxit ut mox, in festo nempe Apostolorum Princi

pum, natalem sacerdotii tui sexagesimum celebraturus sis, sed etiam virtu

tem tuam ita iuvit, ut, tam diuturno annorum spatio, multa sane atque 

praeclara gesseris ad Ecclesiae sanctae utilitatem. Etenim, cum adulescens 

inclytum Praedicatorum Ordinem amplexus esses, sacris deinde initiatus, 

tantopere pietatis, doctrinae disciplinaeque regularis studio in exemplum 

praefulsisti ut variis deinceps praecipuisque provinciae tuae muneribus 

magna cum laude fructuque perfunctus sis. Praeterea, peculiari quodam 

consilii dono praeditus negotiorumque dexteritate, cum ex omni civium 

ordine viris consiharius fueris, tum rem catholicam in sociali campo pro-

Acta Pii PP. XI 293 

vehendani difficultatesque omne genus in Dominicianae familiae bonum 

solvendas curavisti. Ac praeclara exstant sollertiae tuae monumenta: 

sacra aedes scilicet S. Nicolai, munifice abs te Frisaci instaurata, et. duae 

religiosae domus, altera tuis sodalibus, altera vero Dominicianis sororibus 

exstructae. Sed tum clarius tua virtus eluxit cum Magister generalis in 

Lugdunensi capitulo renuntiatus es. Namque, ut nonnulla tantum attin-

gamus, magnae tibi curae fuit praecipua Italiae coenobia invisere, sancti

moniam et studia in Ordine universo, provehere, curare denique ut qui 

ohm in Ordine insigni virtutum omnium laude floruerunt, eis Beatorum 

Sanctorunive honores decernerentur. Nec minus, suavissimis ad rem datis 

-litteris, tuos inter praedicationem divini verbi promovere, eos ipsos ad 

virtutis apicem hortari et sodales e Gallia, tot aerumnis oppressos, quoquo 

pacto solari studuisti. Praeterire autem nolumus auctorem te quidem fuisse 

ut Acta Capitulorum Generalium itemque Analecta Ordinis Praedicatorum 

proferrentur in lucem, ac bibliotheca privata in usum editorum operum 

S. Thomae constitueretur. Haud igitur mirari licet si tam egregiis animi 

ornamentis tantaque alacritate praecellens, ipse deinde a Christi Vicario 

electus sis qui Nuntii Apostolici munus in Bavaria gereres ac tandem in 

amplissimum Purpuratorum Patrum collegium cooptareris. Ex his mani

festo patet quantum tibi providentissimus Deus faverit; qui enim adule-

scens, ob valetudinis infirmitatem, vix potueras religiosam vitam ferre, 

nunc non modo provecta aetate flores, sed etiam cotidiano labori vacare 

non desinis; ut illud Psalmistae de te verissime dici queat: plantatus... a 

pueritia in domo Domini, flores in atriis domus Dei nostri et adhuc in senecta 

uberi .multiplicantur opera tua et bene patiens inventus es. Macte animo 

igitur, dilecte fili Noster, ac fruare, tuis omnibus prudentibus, eventus 

tam fausti laetitia. Nos autem qui te, uti nosti, habemus carissimum, com

munibus omnium votis id Nostrum imprimis addimus, ut diutius te Deus 

bene valentem sospitare velit et quasi in terris praecipere futurae gaudia 

remunerationis. Interea, quo augustior laetabilis rei celebratio fiat, item

que in fructum cedat animarum, libentes tibi damus ut sollemni die, re 

sacra peracta, adstantibus nomine Nostro benedicas, plenam admissorum 

yeniam eisdem proponens, usitatis videlicet Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Atque caelestium praenuntia munerum peculiarisque benevolentiae 

Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, 

effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i v mensis Iunii, in Nati

vitate S. Ioannis Baptistae, anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri se

ptimo. 

ACTA, vol. X X . a. 9. - 10-9-9.3. 20 

PIUS PP. X I 
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AD R E . PP. D D . ERNESTUM M. PIOVELLA, ARCHIEPISCOPUM CALARITANUM, 

CLETUM CASSANI, ARCHIEPISCOPUM TURRITANUM, GEORGIUM D E L RIO 

ARCHIEPISCOPUM ARBOREÑSEM CETEROSQUE EPISCOPOS SARDINIAE : AD 

LITTERAS RESPONDET E COMMUNI CONVENTU D A T A S . 

PIUS PP. X I 

. Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum in 

Seminario Maiore, quod clericis e tota insula ad sacras disciplinas instituen

dis exstrui apud Kularim iussimus canoniceque ereximus, ad episcopales 

coetus paulo ante habendos sedem invenissetis percommodam, litteras 

inde observantiae plenas ad Nos communiter dedistis, non modo ut - sua

dente ipso conspectu usuque aedium - M e allato dioecesibus vestris bene

ficio gratias Nobis iterum iterumque ageretis, sed etiam de rebus in eo 

conventu actis i | os presse breviterque edoceretis. Placet quidem vobis 

rescribere, ut utrumque officium gratulando probemus: alterum, quia ex. 

gratae vestrae testificatione voluntatis sumimus unde providentis Dei 

benignitatem denuo laudemus, qui dedit ut tale Sardiniae Ecclesiis benefi

cium conferrenlus; alterum, quia communi omnium Patri fieri non potest 

quin accidat periucundum quicquid sui in episcopatu fratres in gregis salu

tem reique catholicae incrementum suscipiunt ac perficiunt. Laetamur 

enim, saluberrima vos consilia, quaesitis ante per spiritualem aliquot die

rum secessum divinae sapientiae luminibus, disceptando iniisse: scilicet 

quo pacto iuventutem ad pietatem vitaeque sanctimoniam conformetis, 

morumque integritatem in populo tueamini; quid vobis experiundum, ut 

illi, quae, quasi quaedam contagio, tam late diffunditur, muliebris cultus 

procacitati obsistatis; quibus praeterea artibus in actione catholica apud 

vos provehenda elaboretis. Quae vero de domorum paroecialium, quae 

sumptu Nostro exaedificatae sunt, incolumitate tuenda, quae de non pro

miscuo earum usu decrevistis, scitote ea Nobis perplacuisse. Iam nihil 

reliquum, nisi ut consilia, quae communi consensu cepistis, ad effectum 

sollerter naviterque deducatis: quod ut facilius eveniat, adiuvet apostolica 

benedictio, quam, caelestium munerum auspicem paternaeque benevolen

tiae Nostrae testem, vobis, venerabiles fratres, et clero ac populo cuiusque 

vestrum universo peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Augusti anno 

MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. XI . 
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VI 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM ERNESTUM TIT. S. M. IN ARACAELI S. R. E. PRESB. 

CARD. VAN ROEY, ARCHIEPISCOPUM MECHLINIENSIUM, DE CONVENTU CON

SOCIATIONIS IUVENILIS PRO ACTIONE CATHOLICA, ANTUERPIAE HABENDO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. —- Cum ex 

epistula a Nobis data ad Praesidem conventus, quem, catholica Belgicae 

iuventus superiore anno Leodii habuit, iuvenes Belgae linguae flandrensis 

comperissent probeque intellexissent quid Nos de coniunctione animorum 

instauranda in rei catholicae incrementum optaremus, magna equidem cum 

iucunditate vidimus, perlibentes eos frequentissimosque in Consociationem 

ingredi properasse a te, dilecte fili Noster, haud ita pridem optimo consilio 

conditam, in qua sibi liceret, sepositis causis animum avocantibus ac disci-

dia foventibus, Actioni catholicae dedere se totos. At multo hodie magis 

idcirco delectamur, quia, quae, brevi hoc temporis intervallo, iecisti semina, 

ea in iuvenes tam bene dispositos animatosque cecidere, ut uberes sane 

fructus, exspectatione citius, ediderint. Consociatio enim ista, Jongverbond 

voor KatholieJce ÁcJctie vulgo nuncupata, cuius propria ex Lege perspecta 

illa tua, dilecte fili Noster, sapientia ac pastoralis sollicitudo alte eminet, 

paucis tantummodo ab ortu suo mensibus elapsis, in eo est ut Antuerpiam -

in urbem vetustate, portus pulchritudine et mercaturae copia mirabilem -

conveniat, eamque de se spem commovet, fore ut primo isti conventui, 

ob frequentiam studiosamque coeuntium iuvenum voluntatem, laetissimos 

exitus arrideat. Qui quidem carissimorum Nobis iuvenum conventus, quam 

frugifer futurus sit ita animo prospicimus, ut, in tantis quibus angimur 

aerumnis, quod tale Nobis solacium comparare velit, Deo benignissimo 

grati admodum simus: ex:Nostro autem gaudio quae quantaque vos omnes 

Belgarum Episcopos iam nunc delectatio afficiat, sitque deinceps cumula-

tura, facile coniicimus. Carissimorum Nobis iuvenum, inquimus: quibus 

summopere gratulamur, quod in Pastoribus suis ipsos ad sancta causae 

catholicae certamina appellantibus Iesu Christi Vicarium divinumque 

Ecclesiae Conditorem appellantem sic agnovere, ut generositate parére 

nobihssima properarint. Quamquam nihil profecto erat, quod Nobis polli

ceri non possemus ab dilectis Elandriae catholicae filiis, qui quam acriter 

fidem avitamque religionem retineant, quam reverenti Nos et Apostolicam 

Sedem studio prosequantur, quam arcte constanterque cum Praesulibus 

suis cohaereant, habemus exploratissimum. Est igitur, quare multiplices 

maximaeque obveniant Ecclesiis vestris utilitates ex animosa ista iuvenum 
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cohorte, qui veteranis actionis Catholicae militibus veluti succrescunt 

in praesens atque adiiciuntur: Actionis scilicet illius, quam inde ab inito 

Pontificatu, ut continenter in oculis tulimus., sic numquam commendare 

desivimus. Quo in genere utinam iuvenes Antuerpianl coituri habeant sibi 

persuasum, singulari prorsus Dei gratia se ad eiusmodi munus vocari ac 

deligi, quod a sacerdotali munere haud longius abest, cum Actio Catholica 

nihil demum sit aliud, nisi christifidelium apostolatus, qui, ducibus Episco

pis, adiutricem Ecclesiae operam praestat et pastorale eius ministerium 

quodammodo complet. Quoniam vero, quotquot Actionem Catholicam par

ticipant ac provehunt, hoc, nisi orando, laborando, se ipsos devovendo, non 

faciunt, liquido patet, eos uno illo dumtaxat studio duci ac ferri - quo qui

dem studio nullum nobilius reperias - parandi Domino aditus in hominum 

animos et dominici regni cotidie latius proferendi, scilicet, ut uno verbo 

dicamus, instaurandi omnia rür Christo!. Verumtamen ii ipsi meminerint 

oportet, actionem suam non tam maneant ac debilem quam omnino steri

lem fore, nisi, quemadmodum decet apostolicos civos, caritate in fratres 

ac proximos, nullo discrimine, inflammentur atque ardeant. Quae quidem 

caritatis flamma - cum eas, quae aliis cum aliis ex ingenii, officiorum, stirpis 

morumque varietate intercedant, asperitates mulcere ac temperare, diffi

cultates auferre una possit - nonne item poterit sternere sensim ac grada

tim viam quaestionibus vel gravissimis, ad aequitatis iustitiaeque leges, 

ad catholica principia, dirimendis, quae ad Civitatis societatisve humanae 

bonum pertineant1? Interea non dubitamus, quin iuvenes Flandrenses, 

Consociationis, quam memoravimus, sodales, communem Nostram ac ve

stram, adeoque Ecclesiae Dei, spem exspectationem que expleant omnem; 

ac non explere non possunt, si, liberis vacuisque ab omni alia sollicitudine 

animis, apostolatum suscipiant ad quem a Domino vocantur, et nullo non 

tempore Apostolicae Sedi, Episcopis suis eorumve delegatis obedientiam 

pietatem que, filiis studiosissimis dignam, exhibeant. Bene igitur veniat prima 

ista iuventutis e Flandria congressio, quam cupimus optamusque ut satis 

multae - alia ex alia fructuosior - sequantur, quibus ipsemet, dilecte fili 

Noster, quam diutissime sospes, praesideas. Atque ut inceptum recte 

utiliterque procedat, adiuvet apostolica benedictio, quam, caelestium 

munerum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte 

fili Noster, venerabilibus fratribus Belgarum Episcopis et iis universis, qui 

Antuerpiam ad coetus celebrandos convenient, peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Augusti, in festo 

Assumptionis B . Mariae Virginis, anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri 

septimo. 

PIUS PP. X I 
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ACTA BENEDICTI XV, P. M. 

CONSTITUTIO APOSTOLICA * 

GUATIMALENSIS • 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS NOVAE DIOECESIS ALTENSIS ET VICARIA

TUS APOSTOLICI DE VERAPAZ ET PETEN. 

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Suprema, quam gerimus, Dominici gregis cura onus Nobis imponit 

ovium regimen eo modo inter singulos dividendi pastores, id est Episcopos 

aliosque locorum Ordinarios, ut ecclesiastica orbis catholici distributio 

variis temporum rerumque necessitatibus apte respondeat. Quum itaque 

Guatimalensis archidioecesis et incolarum frequentia animarum numerum 

excedat, quem uni Antistiti committi potest, et territorii extensione latis

sime pateat, iamdiu ab hac Apostolica Sede expostulatur)! fuit, ut archi

dioecesis ipsa in partes divideretur et novae erigerentur dioeceses. Nos 

autem, omnibus sedulo attenteque perpensis, ac probe, intelligentes ex 

aucto pastorum numero spirituali Dominici gregis bono satius commo

dius que consultum iri, ad dismembrationem eiusdem archidioecesis, quae 

modo suo pastore destituta est, deveniendum esse duximus. Quare, praeha

bitis ad rem necessariis, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel 

sua interesse praesumant consensu, Apostolicae potestatis plenitudine, 

quae sequuntur statuimus: 

In primis universum territorium ad hanc Guatimalensem archidioe

cesim pertinens in tres partes dividimus: in quarum prima, quae complecti

tur provincias civiles vulgo Guatemala, Amatitlán, Escuintla, GMmaltenango, 

Sacatepéquez, Mazatenango, Suchitepequez, Santa Rosa, Jalapa, Jutiapa, 

Chiquimula, Zaeapa et Izabal ipsam archidioecesim Guatimalensem circum -

* Publicata die 3 Augusti currentis anni 1928. 
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scribimus et coaretamus, eidem servatis iuribus, privilegiis ac honoribus, 

quibus usque adhuc usa est. 

In parte vero occidentali Los Altos nuncupata, quae complectitur pro

vincias civiles vulgo Quezaltenango, San Mareos, ILuéhuetenango, Totonica-

pam, Quiche, Solóla, novam dioecesim Altensem nuncupandam, erigimus 

ereetamque declaramus. 

In parte denique septentrionali, quae constat ex provinciis civilibus 

Alta Verapaz, Baja Verapaz et Peten, vicariatum apostolicum, de Vera-

paz et Peten appellandum, pariter erigimus. 

Novae dioecesis Altensis sedem et cathedram episcopalem constituimus 

in urbe vulgo Quezaltenango nuncupata atque ibi exstantem ecclesiam paroe

cialem principem, sub eadem invocatione eodemque titulo, ad cathedralis 

honorem et gradum evehimus, parochialitatis iure sarto tectoque eidem 

servato; atque ipsi ecclesiae, eiusque pr->p tempore Episcopis tribuimus 

honores, gratias, privilegia aliaque iura, quibus ceterae cathedrales eccle

siae earumque Antistites iure communi, vel legitima consuetudine, fruun

tur et gaudent. Quod vero attinet ad huius cathedralis ecclesiae regimen 

et administrationem, ad institutionem Capituli, seu Consultorum collegii 

et Seminarii dioecesani, ad ipsius Episcopi potestatem, auctoritatem, attri

butiones, officia et iura, ad Vicarii capitularis, seu ad dioecesis.sede va

cante Administratoris electionem, ad clericorum ac fidelium iura et onera, 

aliaque id genus, servanda iubemus quae hac in re sacri canones statuunt 

et praescribunt. Ut autem huius dioecesis Praesul tum suae dignitatis 

decori, tum cleri sustentationi aliisque necessitatibus consulat, in dotem 

eiusdem cathedralis Ecclesiae constituimus omnes reditus, qui proveniunt 

ex iure cathedratico, ex suetis taxis circa Sacramentorum administrationem 

et ex voluntariis oblationibus fidelium. Spem praeterea fovemus, fideles, 

in quorum bonum nova dioecesis erecta est, proprio Episcopo, ipsa civili 

auctoritate praeeunte, necessaria subsidia suppeditaturos. 

Insuper decernimus ut tum dioecesis Altensis, tum vicariatus apostoli

cus de Verapaz et Peten suffraganei sint metropolitanae Ecclesiae Guatima-

lensis, in omnibus ad tramitem iuris communis. Vicariatum vero, prout 

de iure ac de more, iurisdictioni subiicimus Sacrae Congregationis de Propa

ganda Fide. 

Ad consulendum autem rectae administrationi novae dioecesis et vica

riatus apostolici, mandamus ut omnia documenta et acta, novam dioece

sim et vicariatum eorumque clericos ac fideles respicientia, ubi primum 

fieri poterit, a cancellaria Curiae Guatimalensis respective tradantur Curiae 

novae dioecesis Altensis et vicariatus apostolici de Verapaz et Petén, ut ibi 

religiose serventur. Iubemus denique ut, sicut a ceteris Americae Latinae 
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dioecesibus, ita etiam ab Alterisi duo saltem delecti iuvenes in Collegium 

Pium Latinum AmericanumTde Urbe non intermissa vice mittantur, eius

dem dioecesis sumptibus alendi. Quo vero stabilius et horum clericorum 

sustentationi et ipsius Collegii Pii Latini Americam dotationi consulatur, 

curet novae dioecesis Episcopus ut tot conferantur bona quot requiruntur, 

ut ex eorum reditibus duo alumni, aut modo saltem unus, sustentari possint. 

Quousque vero haec nova Altensis dioecesis de proprio Pastore provideatur 

eiusdem regimen venerabili fratri Iosepho Candido Pinol y Batres, Episcopo 

titulari Phaselitensi, tamquam Administratori Apostolico, committimus 

cum facultatibus et iuribus huic muneri pertinentibus. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam si qui

libet, quorum interest, vel sua interesse praesumant auditi non fuerint ac 

praemissis non consenserint, etiam si expressa, specifica et individua men

tione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis, aut obreptionis, 

vel nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio licet substan

tiali et inexcogitato defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari 

posse; sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas 

et eirtanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et inte

gros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat invio

labiliter observari debere, et si secus super his a quocumque, quavis aucto

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum prorsus et inane 

esse et fore volumus et decernimus. 

Eebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

deputanlus venerabilem fratrem Ioannem Marenco, Archiepiscopum titu

larem Edessenum, in America Centrali Internuntium Apostolicum, eidem 

tribuentes necessarias et opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitu-

tum, facto eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem intra 

sex menses, a praesentibus Litteris datis computandos, authenticum exem

plar exsecutionis peractae mittendi. 

Mandamus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius in 

ecclesiastica dignitate, vel officio, constituti munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce Nostris Litteris tribueretur, si exhibitae vel osten

sae forent. 

Non obstantibus, quatenus opus sit, reguhs in synodalibus, provinciali

bus, generalibus, universalibus que Conciliis editis, specialibus, vel genera

libus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis R o 

manorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceteris

que contrariis quibuscumque. Nemini ergo has Litteras Nostras dismembra-
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NB. - In subscriptione Const. Apost. pag. 216, loco eius quod est « Carolus, 

Card. Perosi, S. C. Cons. Pro-Secretarius» legatur « G U I L E L M U S C A R D . V A N ROSSUM, 

S- C. de Propaganda Fide Praefectus». 

tionis, erectionis, decreti, mandati, derogationis et voluntatis infringere, vel 

eisdem contraire liceat. Si quis vero, temerario ausu, hoc attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli 

Apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo primo, die vigesima septima mensis Iulii, Pontificatus 

Nostri anno septimo. -

£8 C . C A E D . D B LAI , Ep, Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

S. C. Consistorialis Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Ludovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Leopoldus Capitani, Subst. Reg. ex spec. deleg. 
(L. * P.). I 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXIV, n. 1. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 
P A T A V I N A ET O L O D I E N S I S 

DISMEMBRATIONIS ET AGGREGATIONIS 

D E C R E T U M 

Quo melius animarum saluti consulatur, apprime expedit ut fideles ei 

tribuantur paroeciae, ad quam facilius accedere possunt. — Quum itaque 

familiae pagorum Casetta, Motta, Moresolo, Zennare (in parte inferiori), 

et S.. Dominici, ad paroeciam Civè dioecesis Patavinae hactenus pertinen-

tens, postulassent, ut viciniori paroeciae Cahianca dioecesis Clodiensis 

aggregarentur; Ssmus. Dominus Noster Pius div. Prov. Pp. XI bonum 

iustumque censuit oblatis precibus benigne annuere. Quapropter, per 

hoc consistoriale decretum, perinde ' valiturum ac si Apostolicae sub 

plumbo Litterae expeditae essent, auditis consentientibusque Ordinariis 

et Capitulis cathedralibus dioecesium Patavinae et Clodiensis, ac sup-

pleto etiam quorum interest vel qui sua interesse praesumant consensu, 

idem Ssmus Dominus Noster memoratos pagos fa [paroecia Civè et a 

dioecesi Patavina separat ac distrahit, eosdemque paroeciae Cahianca 

ac dioecesi Clodiensi unit et adiungit, mutatis hac de causa finibus 

dictarum paroeciarum ac dioecesium, prout rationabiliter Ordinarii in 

Domino iudicaverint. Ad haec omnia autem exsecutioni mandanda 

Ssmus Dominus Noster deputare dignatus est R. P. D. Dominicum 

Mezzadri, Episcopum Clodiensem, cum facultatibus necessariis et oppor

tunis, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, alium virum in 

ecclesiastica dignitate constitutum, itemque pronuntiandi super quavis 

oppositione in exsecutionis actu quomodolibet oritura; iniuncta eidem 

obligatione intra sex menses, a subsignata die computandos, transmit-
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tendi ad hanc Sacram Congregationem authenticum exemplar peractae 

exsecutionis. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Eomae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

23 Martii 1928. ^ 

C. C A R D . PEROSI , Pio-Secretarius. 

E . SB S. 

f Fr. Raphaël C, Archiep. Thessalonicen., Adsessor. 

n 
PROVISIO ECCLESIARUM -

Ssmus Dnus Noster Pius divina Providentia Pp. XI successivis decretis 

-Sacrae Congregationis Consistorialis sing-das quae sequuntur Ecclesias de 

novo Pastore dignatus est providere, nimirum: 

30 Iunii 1928. —- Metropolitanae -Ecclesiae de Guatimala praefecit 

R. D. Aloisium Duron, e Congregatione Missionis. 

—• Cathedrali Ecclesiae Altensi, novae erectionis, R. D. Georgium 

Garcia, parochum ecclesiae cathedralis de Guatimala.